# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Epistolæ obscvrorvm virorvm**

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

**Hutten, Ulrich von**

**Lipsiæ, 1864**

18. Frater Simon Worst

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

se esse magnum dominum, sed est adhuc ita bene pauper socius sicut ego et alii. Nos bibimus in simul, et ipse dixit quod portasset mihi unum totum cantarum Cerevisię: et ego dixi quod non: et ita me deus iuvet quod non vidi quod bibit. Tunc dixi: 'Domine Cantor, Ego non vidi quod bibistis; si vidisem, tunc libenter vellem respondere vobis, quia adhuc sum Imperterritus contra unum Cantarum Cerevisię'. Tunc iuravit quod portasset mihi, et dixit quod debeo bibere. Respondi: 'Portate mihi unum, et faciam vobis aequum'. Tunc dixit quod portasset mihi, et ergo essem ei satisfacere obstrictus. Respondi quod non vidi, et posito casu quod 10 vidi sem, tamen non tenerer ei, et de nullo iure potest me cogere ad bibendum, quando non volo. Dixit ille 'Imo possum vos cogere'. Respondi 'ubi hoc legistis?' Dixit 'in l. Vinum ff. Si certum petatur'. Respondi: 'Vos allegatis me Iura, Ego non sum iurista, sed volo interrogare desuper'. Et sic solvi zecham et recessi. Et dixit ipse quod num 15 quam in vita sua vellet mihi portare aliquid. Respondi: 'dimittatis'. Sic est factum, Magister Ortvine. Vos etiam per Contrarium scribite mihi novalia et Valete tam diu donec unus passer ponderat centum libras. Datum Monasterii.

## 18.

Frater Simon Worst  
sacré Theologię doctor  
Magistro Ortvino Gratio  
Salutem.

Postquam venit luc defensio Iohannis Pfefferkorn contra famosas 25 quam composuit in latino, semper omni die audimus hic nova: Unus dicit sic, alias sic; Unus est pro eo, alias pro Reuchlin; Unus defendit eum, alias culpat. Et est magnum certamen, et volunt invicem persecutere se. Si deberem vobis scribere Omnes guerras, quę sunt de hoc libro, Olympię me tempus sit defecturum. Sed transeunter dicam pauca. Simpliciter plu 30 res dicunt, et communiter sæculares Magistri et presbiteri et fratres de ordine minorum, quod non est possibile quod Pfefferkorn composuit istum librum, quia nunquam didicit unum verbum latinum. Respondeo quod hec obiectio nihil valet, licet magnos etiam viros in hunc usque diem perverterit, et male: quia Iohannes Pfefferkorn, qui secum fert Calamare et

<sup>2</sup> michi 5. <sup>3</sup> . Et 4.5. <sup>5</sup> Quia 4. . Quia 5. <sup>7</sup> michi 5. <sup>8</sup> mī 5. <sup>9</sup> ae-  
quū 4. aequum. 5. michi 5. <sup>11</sup> volo dixit 4. <sup>15</sup> michi 5.

<sup>20</sup> F. 4. <sup>22</sup> M. 4.5. Gr. 4. Gra. 5. <sup>23</sup> Salu. 4. <sup>24</sup> Ioannis 5. <sup>28</sup> : Olympię 5.  
q̄ 4.5. <sup>29</sup> trafeunte 4. tranfeunt̄ 5. <sup>32</sup> : Q3 4.5. <sup>34</sup> : Q2 Io. pfeff. à 4. . Quia  
Ioan. Pfeffer. qui 5.

atramentarium, ea potest annotare quæ audit, vel in sermonibus publicis, vel in conuenticulis, vel quando studentes et fratres prædicatores veniunt in domum suam, vel quando ipse vadit ad balneum. Sancte deus, quot prædicationes intra XII annos audivit? Quot admonitiones? Quot sanctorum patrum autoritates? Quas ipse vel per seipsum retinere aut uxori sue dicere potuit, vel ad parietem scribere, vel ad tabulam suam ponere. Et dixi etiam nuper quod Iohannes Pfefferkorn de seipso profitetur (citra iactantiam tamen), quod omnia illa quæ in biblia vel in sacris Evangelii habentur, per seipsum allegare potest ad omne propositum, sive malum sive bonum, sive Iudaice sive Almanice. Et etiam scit mentetenus omnia in Evangelia quæ per totum annum exponuntur, et potest ea recitare ad unguem, quod non possunt facere isti Iuristæ et poetæ. Etiam habet filium nomine Laurentium, ingenuum profecto adolescentem, qui studuit ita quod est pallidus. Sed ego miror quod permittit eum studere in illis diabolicis poetis: ipse recolligit patri suo sententias Oratorum et poetarum tum ex suo tum præceptorum suorum ore, ad omnem materiam et omne propositum: et scit allegare Hugonem. Et ipse Iohannes Pfefferkorn intelligit multa ex tam ingenuo adolescente, ita ut quæ ipse indoctus facere non potest, filius eius perficiet. Doleant igitur omnes qui false circumtulerunt, quod ipse non composuit suos libros, sed doctores et Magistri in Colonia componunt eos: Erubescat quoque et in Aeternum ingemiscat Iohannes Reuchlin, qui etiam dixit quod Iohannes Pfefferkorn non composuit suum Manuale speculum, de quo sepe apud doctos fuit contentio, quia tres viri dederunt ei illas Autoritates quas ibi allegavit. Tuūc unus dixit: 'Qui sunt illi tres viri?' Respondi quod nescio; sed credo quod sunt illi tres viri, qui apparuerunt Abraam, ut legitur in Genesi. Et quando dico talia, tunc subsannant me, vexantes sicut scutonem. Ego vellem quod diabolus percuteret eos plaga magna, sicut scribitur in libro Iob, quem pronunc in monasterio nostro legimus ad mensam. Dicatis Iohanni Pfefferkorn, quod habeat patientiam, quia spero quod semel dominus deus faciet miraculum, et salutate eum nomine meo. Etiam debetis mihi salutare uxorem eius sicut bene scitis: sed occulte. et Valeatis. Datum raptim, non valde speculative Antverpiæ.